
     
 

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES PÚBLICOS 
REGULARES DE MADRID, POR LA QUE SE PROCEDE A RECTIFICAR EL IMPORTE DEL PRESUPUESTO BAS DE 
LICITACION QUE FIGURA LA RESOLUCIÓN DE FECHA 22 DE JULIO DE 2022, QUE ACORDÓ EL INICIO Y LA 
TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DENOMINADO “ASISTENCIA TÉCNICA 
PARA LA REALIZACIÓN DE UNA ENCUESTA SINTÉTICA DE MOVILIDAD EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2023 
(ESM2023)” 
 
Con fecha 22 de Julio de 2022, esta Dirección Gerencia acordó el inicio y ordenó la tramitación del expediente 
de contratación del servicio denominado “ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REALIZACIÓN DE UNA ENCUESTA 
SINTÉTICA DE MOVILIDAD EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2023 (ESM2023)”. 
 
Al haberse modificado éste en trámite de informe de la Dirección General de Presupuestos al detectarse un 
error relativo al presupuesto, el cual se ha  visto reducido , dicha Resolución, deberá adaptarse al importe 
correcto del contrato cuya tramitación se ordenaba. 
 
En virtud de lo previsto en el apartado 2 del artículo  109 de la Ley  39/2015 de 1 de octubre de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Publicas, y  en uso de las facultades que me confiere la 
normativa vigente: 

 
RESUELVO: 

Rectificar el importe del presupuesto Base de Licitacion que figura  en la Resolución de fecha 22 de Julio de 
2022 de esta Dirección Gerencia, en el sentido siguiente: 
 
Donde dice: 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios por procedimiento 
abierto denominado “ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REALIZACIÓN DE UNA ENCUESTA SINTÉTICA DE 
MOVILIDAD EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2023 (ESM2023)”, promovido por la Dirección de Planificación 
Estratégica y Explotación, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 155.989,24 IVA incluido. 
 
Debe decir: 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios por procedimiento 
abierto denominado “ASISTENCIA TÉCNICA PARA LA REALIZACIÓN DE UNA ENCUESTA SINTÉTICA DE 
MOVILIDAD EN LA COMUNIDAD DE MADRID 2023 (ESM2023)”, promovido por la Dirección de Planificación 
Estratégica y Explotación, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 139.769,45 IVA incluido. 
 

EL DIRECTOR GERENTE  
 
 
 
 
 

Fdo.: Luis Miguel Martínez Palencia 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió

Ref: 

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2022.10.27 17:30

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2022-11-16T14:01:17+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




